FECHA DE 101/02/2021

APROBACION
o INFORME DE EVALUACION DE
FONCOLOMBIA ORERIAD PAGINA i ded

ACTUALIZACION DEL INFORME DE VERIFICAC_ION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO

SELECCION LARGA CUANTIA No. OBR-SLC-001-2025.
OBJETO CONTRACTUAL.

“MEJORAMIENTO EN LA VIA RURAL DE LA VEREDA HATOS LA GUAJIRA
EN EL MUNICIPIO DE BECERRIL DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

FECHA: 09 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA realizé la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico de
conformidad con lo establecido para ios REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA, quedando pendiente por subsanar por parte de los DOS (02) oferentes que se
presentarén en el proceso, y una vez agotado en plazo para subsanar, se encontré que solo subsand el oferente, el cual realiz6 subsanacion por escrito ante la oficina juridica de

Foncolombia.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccion objetiva de los oferentes y la aplicacion
de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccion, por lo que se actualiza el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico.

PROPUESTAS PRESENTADAS

No PROPONENTE DOMICILIO DIRECCION TELEFONO _ |REPRESENTANTE LEGAL
CLAUDIA MARCELA
; [CONSORCIO VIAL HATOS CON FUTURO VALLEDUPAR CRA 19C2 6C 20 3004838942 GUTIERREZ
CENTENO

2 |PORTENTO INGENIERIA SA S [GALL, VALLE DEL KR 118#18-20 3122955620 DANIELA OSORIO
CAUCA GUTIERREZ




FECHA DE
APROBACION ot0zi2021
: INFORME DE EVALUACION DE
FONCOLOMBIA OFERTAS PAGINA 1ded
1. EVALUACION CONSORCIO VIAL HATOS CON FUTURO:
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTE OBSERVACIONES
1

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Cumple

Foliosdel4-6
DOCUMENTO DE IDENTIDAD Cumple

Folios del 7 - 10
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) Cumple

Folios del 11 - 20

CERTIFIGACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD

SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE

LA LEY 789 DE 2002),
FORMATO (EN ORIGINAL).

Curnple
Folios del 21 ~ 26

CERTIFICADO EXISTENCIAY REPRESENTACION
LEGAL

Cumple Folios del 27 - 35

PARA PERSONAS NATURALES

N/A

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O Cumple
UNION TEMPORAL Folios del 36-38
VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES Cumple
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folios del 39 - 42
VERIFICAC]ON,DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Cumple VALIDADO POR LA ENTIDAD
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. P
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES Cumple

Folios del 43-46
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA Cumple
NACIONA DE COLOMBIA Folios del 47-50
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN Cumple

INHABILIDAD G INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE
INTERESES PARA CONTRATAR

Folios del 51-52




FECHA DE

01/02/2021

F- APROBACION
: INFORME DE EVALUACION DE
FONCOLOMBIA OFERTAS PAGINA P
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR N/A
COMPROMISO ANTICORRUPCION Cumple

. Folios del 53-54
INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE Cumple
PROPONENTES (RUP) Folios del 55-178
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS . N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION Cumple
DE VIGENCIA Folios del 179-183
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Cumple

Folio 298-300

Péliza No. 21-44-1014786612
SEGUROS DEL ESTADO

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

ICONSORCIO VIAL HATOS CON FUTURO

HABILITADO JURIDICAMENTE




FECHA DE (9122021

APRCBACION
: INFORME DE EVALUACION DE
FONCOLOMBIA OFERTAS PAGINA 1de4
2, EVALUACION PORTENTO INGENIERIA S.A.S.:
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTE OBSERVACIONES
1

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Cumple

Folios def 3 al 5
DOCUMENTOQ DE IDENTIDAD Cumple

Folios del 6-10
REGISTRO UNICO TRIBUTARIC (RUT) Cumple

Folios del 11-15

CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE
LA LEY 789 DE 2002},

FORMATO (EN ORIGINAL).

Cumple
Folios del 16-17

CERTIFICADO EXISTENCIAY REPRESENTACION
LEGAL

Cumple
Fuolios del 21-30

PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORGIO O N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE  ANTECEDENTES FISCALES Cumple
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folios del 31-33
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Cumple
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, Folios de! 34-36
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES Cumple
Folios del 37-38
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA Cumple
NACIONA DE COLOMBIA Folios del 39-40
DECLARACION JURADA DE NC ESTAR INCURSO EN Cumple

INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O GONFLICTO DE
INTERESES PARA CONTRATAR

Folios del 41-42




FECHA DE

01/02/2021

SEGUROS DEL ESTADO S.A
No. 21-44-101478609

APROBACION
: INFORME DE EVALUACION DE
FONCOLOMBIA OFERTAS PAGINA —

VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR N/A
COMPROMISO ANTICORRUPCION Cumple

Folios del 43-44
INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE Cumple
PROPONENTES (RUP) Folios del 45-268
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION Cumple
DE VIGENCIA Folio del 269-272
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Cumple

Folio 335-338

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No.

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

2 |PORTENTO INGENIERIA S.A.S.

HABILITADO JURIDICAMENTE

En constancia, se firma a los nueve (09) dias del mes de septiembre del 2025.

{/ANDRES ROLON DIAZ
Os Juridicos.
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL

ISELECCION LARGA
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

CUANTIA No, OBR-SLC-
001-2025

SELECCION LARGA CUANTIA No. OBR-SLC-001-2025.
OBJETO CONTRACTUAL:
“MEJORAMIENTO EN LA VIA RURAL DE LA VEREDA HATOS LA GUAJIRA EN EL MUNICIPIO
DE BECERRIL DEPARTAMENTO DEL CESAR".

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS MILLONES
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS CON
NOVENTA Y OCHO CENTAVOS MCTE. ($16.826.647.338,98),

Dentro de la oportunidad sefialada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de
FONCOLOMBIA realizé la verificacién de los requisitos habilitantes de orden jurldico de conformidad
con lo establecido para lvs REQUISITOS HABILITANTES -~ CAPACIDAD TECNICA, guedando
pendiente por subsanar por parte de los DOS (02) oferentes que se presentardn en el proceso, ¥ una
vez agotado en plazo pata subsanar, se encontré que solo subsand el oferente, el cual realizé
subsanacion por escrito ante la oficina juridica de Foncolombia.

Asl las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en
especial los tendientes a garantizar la seleccién objetiva de los oferentes y la aplicacién de las reglas de
subsanabilidad dentro del proceso de seleccion, por lo que se actualiza el actual informe de verificacion
de requisitos habilitantes de orden juridico.

No PROPONENTE FOLIOS

300 folios sobre 1 - requisitos habilitantes

CONSORCIO VIAL HATOS CON FUTURO
* 237 folios — sobre 2 oferta economica

338 folios sobre 1 - requisitos habilitantes

2 |PORTENTO INGENIERIA S.A.S

144 folios — sobre 2 oferta economica

1. EVALUACION CONSORCIO VIAL HATOS CON FUTURO:
REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1.1.1 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
EXPERIENCIA CUMPLE ND FOLIOS
CUMPLE
CONDICIONES Los proponenies podrin acreditar
TECNICAS experiencia provenlente de contratos C7o1:
EXIGIDAS celebrados con entidades Publlcas. 002-2007
El proponente podrd acreditar la SESEBT!?I:T‘IACION
experiencia en minimo un (1), DE LA VIA
mé&ximo cinco (5) CONTRATOS, CHIRIGUANA
terminados anles de la fecha de VEREDA LOS
apertura del proceso, en los cuales még;!rAEDz Y_Vli:
las achvida;des ejecutadas oel obje}o POTRERILLO  —
coresponda con a BIJAGUAL
“CONSTRUCCION YIO MUNICIPIO  DE
MEJORAMIENTO Yio CHIRIGUANA,
MANTENIMIENTO DE CUMPLE CESAR
INFRAESTRUCTURA  VIAL",
cuya sumatotia de os valores totales CT02Z: 003-2014
gjecutados  (incluido IVA) en
RUP - 55
SMMLV, sea mayor o Iigual al
cincuenta, (50%) por clento del sEHgarl;Eﬁglgs
presupuesto oficlal expresado en DE 1A VIA
SMMLV. MOLINO_ MANAS

3232299720

Cra 51 72 50-43 Basrlo Los Codros © direcclon@foncalombia.org.co
Bucaramangy, Suntandar
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www.fancolombla.org.co




FJ- INFORME DE EVALUACION FINAL |SELECCION LARGA

FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTI&:«I%(;EBR-SLC-

DEL MUNICIPIO
Se requiere que los contratos estén DE CAJICA
identificados cada uno con el
Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC) en por
lo menos uno de los codigos que se
relacionan a continuacion. La
inscripcion en los codigos se acredita
mediante el Certificado de Registro
Unico de proponentes, RUP. Para el
caso de proponentes plurales, dicha
acreditacién podra ser aportada por
uno o algunos de sus integrantes.

FOLIOS 208-221

CLASIFICACION PRODUCTOS Y
UNSPSC SERVICIOS

Servicios de

3 72141000 Preparacion de

Tierras.

Servicios de

construccién y

3 72141100 revestimiento y

pavimentacién de

infraestructura.

Servicios de

3 72141500 preparacién de

tierras.

NIVEL

NOTAS CAPITULO EXPERIENCIA

NOTA 1: la certificacion de la entidad
contratante (contratista) y/o copia del
contrato con su respectiva acta de
recibo final con anexo de cantidades
de obra y/o acta de liquidacion,
presentada por los proponentes para
acreditar la experiencia deberan ser
expedidas por la entidad contratante,
donde se especifique por lo menos lo
siguiente:

a.) Nombre del contratante

b.) Nombre del contratista.

c.) Objeto del contrato.

d.) Fecha de inicio y fecha de
terminacion del contrato.

e.) Valor del contrato

f.) Valor ejecutado

g.) Nombre y firma de quien(es)
suscribe(n) el documento y/o de
quien(es) emite(n) la certificacién.

NOTA 2: Tratdndose de consorcios
o uniones temporales, se atenderan
las siguientes condiciones para
soportar la experiencia acreditada:

a.) Cuando en un contrato que se
presenta como experiencia el
ejecutor haya sido un consorcio o
uniéon temporal, y el proponente
haya sido integrante del mismo, el
porcentaje que se acreditara como

E Cra 51 # 50-43 Barrlo Los Cedros ® direcclon@foncolombia.erg.co
3232299720 Bucaramangd, Santander ol v ww.Foncolombia.arg.co
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E INFORME DE EVALUAGION FINAL ISELECCION LARGA

FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA :dgo OBR-SLC-
001-2025

valor, serd el resullado de
multiplicar el total ejecutado del
valor por el porcentaje que le
comespondia dentro de esa unién
temporal o consorcio. En estos
casos, los proponentes deberan,
ademds de los documenios
solicitados para acreditar la
experiencia, adjuntar copia del acla
consorcial o de la unidn temporal,
(st dentro de los documentos
aportados no es posible determinar
el porcentaje de particlpacion). En
caso de que el oferente no cumpla
con este requerimiento, y solo para
aste caso especifico, no se tomard
en cuenta esta experiencia para el
cdlculo de la  acreditacién
raspectiva.

b.) Cuando se presente un contrato
que haya sido ejecutado por
Integrantes de un proponente plural
que hoy conforman un nuevo
proponente plural, el mismo se
acreditard en valor y en cantidad
como un confrato para cada
integrante del proponente plural de
acuerdo con su porcentafe de
participacidn, quiere esto declr que
ese confrato, valdid como un
contrata, para cada uno de los
integrantes del proponente plural;
se contabilizara tantas veces como
integrantes lo acrediten para esle
proceso.

NOTA 3: Cuando el proponente sea
una persona juridica, que tenga
menos de tres (3) afios de
conslituida, puede acreditar la
experiencla de sus acclonistas,
socios o consiituyentes, dicha
experiencia serd verificada en
reglstro de proponentes,

NOTA 4: Para el caso de personas
naturales, el hecho que el aspiranta
haya adquitide experlencia y esta se
encuentre publicada en el RUP, no
significa que ha adquirido Idoneidad
por fuera del alcance del 4rea de la
especlalidad.

NOTA 6: Los oferentes deberdn
utilizar e! FORMATO 8 con el
ANEXO = 1 de las condiciones de
experiencia para que puedan ser
evaluada.

Cra 517 60-43 Barrio Los Cadros Edlruﬂon@hntolmblaorw
E 3232299720 Bucaramanga, Santandor www.foncolombizorg.co

N
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INFORME DE EVALUACION FINAL |SELECCION LARGA

FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTI: No. OBR-SLC-
01-2025
1.1.2 Personal profesional minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
CONDICIONES EXIGIDAS cumpLE |[NOCUMPLE| FoLios
Profesion:
INGENIERO CIVIL CUMPLE
PORCENTAJE DE DEDICACION 40%
Experiencia general
DIRECTOR
DE OBRA Acreditar mediante certificacion COPNIA y/o CUMPLE Documento de
INGENIERO entidad competente minimo ocho (08) afios de subsanacion
ICIVIL experiencia General a partir de la expedicion
PORCENTAJE |_de la tarjeta profesional.
DE Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 225
DOEO‘/D'CAC‘ON Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 223
40% Acreditar mediante certificacion expedida
como director de Obra en maximo tres (3)
cgnlratos cuya sumatoria sea equivbalente aun
(01) afo de ejecucion, cuyo objeto haya
consistido _en  “CONSTRUCCION Yio | CUMPLE 237206
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA
VIAL".
Profesion:
INGENIERO CIVIL CUMPLE <53
PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
Experiencia general
Acreditar mediante certificacion COPNIA CUMPLE Documento de
RESIDENTE minimo cinco (05) afios de experiencia subsanacion
DE OBRA General a partir de la expedicion de la tarjeta
INGENIERO profesional.
gg’FliLCENTAJE Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 242
IDE . CUMPLE
DEDICACION Carta de compromiso ORIGINAL 240
100% Acreditar mediante certificacion expedida
como residente de obra maximo tres (3)
contrato cuya sumatoria sea equivalente a un
(01) afio de ejecucion, cuyo objeto haya ¥
consistido  en  “CONSTRUCCION yio | CUMPLE 20
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA
VIAL”.
PROFESION:
INGENIERO CIVIL CUMPLE 257-259
NG. DE PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
APOYO AL Experiencia general
ggﬁlﬁ’ENTE DE Acreditar mediante certificacion COPNIA CUMPLE Documento de
INGENIERO minimo tres (3) afios de experiencia General subsanacion
VL a partir de la Expedicion de la tarjeta
FORCENTAJE 251profesional.
DE Fotocopia tarjeta profesional p 256
DEDICACION pateae Lbr=E
100%
Carta de compromiso ORIGINAL 255
CUMPLE
Acreditar mediante certificacion expedida
inspector y/o Ingeniero Residente Auxiliar, en CUMPLE 269-271
minimo uno (1) contratos cuyo objeto sea
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO

3232299720

Cra 51 # 50-43 Barrlo Los Cedros
Bucaramange, Santander

AN il

direccion@Ffoncelombis.org.co
www.foncolombis.org.co




F’j. INFORME DE EVALUACION FINAL ISELECCION LARGA
FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANHI;\D :-lg.o ossn-sm-
-202
YIO MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS
¥Y/0 INFRAESTRUCTURA VIAL",

PROFESIONAL PROFESION:
EN HIGIENE Y

EGURIDAD |[PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN

NDUSTRIAL [EL TRABAJOQ, Y/O PROFESIONAL CON CUMPLE
PROFESIONAL [ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD Y SALUD
EN EN EL TRABAJO

EGURIDADY PORCENTAJE DE DEDICACION 100%

ALUD EN EL P

RABAJO. YIO Dos (2) aftos de experiencia como CUMPLE 287

’ profesional.

PROFESIONAL

ON Carta de compromisc ORIGINAL CUMPLE 273
ESPECIALIZACI

NEN CUMPLE
SEGURIDAD Y

ng%%N EL Con licencia como tecnéloga higiene y
PORCENTAJE seguridad industrial expedida por la 278-273
DE secretaria de salud,
DEDICACION
100%
11.3 Equipo minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de

Condiciones).

No.| =  iEFQuUIPO - CANTIDAD | cumpLE: |NO.CUMBLE ZEqyio
1 Excavadora tipo oruga 1 und CUMPLE 288-204
2 | Camioneta 4x4 1 unid CUMPLE 288-204

114 CAPACIDAD FINANCIERA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
. - El indice de liquidez debera ser .
indice de liquidez mayar o lqual 1 Folio 296 CUMPLE
dice d El nivel de endeudamiento debera ,
Lnnc;z‘fld:miento ser menor o igual a 0,50 Folio 296 CUMPLE
Razén de cobertura| L@ razén de cobertura de )
de intereses intereses debe ser mayor ojgualal  Folic 296 CUMPLE
5

1.1.5 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDD FOLIOS VERIFICACION
Rentabilidad del E! indice de rentabilidad de
patrimonio patrimonio deber ser mayor o Folio 296 CUMPLE
‘ iguala 0
Rentabilidad de los El indice de rentabilidad de
activos activo deber ser mayor oiguala|  Folio 296 CUMPLE
0
13 50-43 Barrl d direcclon@foncolombla,
B 2232200720 Bucaramanga, santendar - Il donesiontiaaren T

A /4
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

CONCLUSION

|SELECCION LARGA
CUANTIA No. OBR-SLC-
001-2025

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No.

PROPONENTE

ESTADO

1

CONSORCIO VIAL HATOS CON FUTURO

Y

SUBSANO Y ESTA HABILITADO
TECNICA
FINANCIERAMENTE

HABILITADO

El contratista de acuerdo con los requisitos en los términos de referencia en cuanto a lo técnico y
financiero cumple.

2, EVALUACION PORTENTO INGENIERIA S.A.S:

REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1.1.6 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
EXPERIENCIA CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE
CONDICIONES Los proponentes podran acreditar
TECNICAS experiencia proveniente de contratos CTO1:
EXIGIDAS celebrados con entidades Publicas. 01-2024
Construccion de
El proponente podra acreditar la gﬁwmglnso ééﬂﬂg
experiencia en minimo un (1), maximo poblado de
cinco (5) CONTRATOS, terminados tacueyo
antes de la fecha de apertura del Folio 274-313
proceso, en los cuales las actividades
ejecutadas o el objeto corresponda ?320:; 2015
con la "CONSTRUCCION Y/O ik i el
MEJORAMIENTO YIO via tablon -
MANTENIMIENTO DE nueva colonia
PAVIMENTOS YIO Folio 274-313
INFRAESTRUCTURA VIAL", CTO3:
cuya sumatoria de los valores totales 617 del 2021
ejecutados (incluido IVA) en SMMLV, Conservacién vy
sea mayor o igual al cincuenta, (50%) mantenimiento
por ciento del presupuesto oficial de la malla vial,
expresado en SMMLV. ciudad de bogota
NO Folio 274-313
CUMPLE
Se requiere que los contratos estén CTO4:
identificados cada uno con el 149 del 10 de

Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC) en por lo
menos uno de los codigos que se
relacionan a continuacién. La
inscripcién en los codigos se acredita
mediante el Certificado de Registro
Unico de proponentes, RUP. Para el
caso de proponentes plurales, dicha
acreditacion podra ser aportada por
uno o algunos de sus integrantes.

diciembre de
2021
Mejoramiento  y
mantenimiento
de la via palace,
departamento
del cauca

Folio 274-313

CTOS:

1206 de 2015
Construccion de
obras

NIVEL CLASIFICACION PRODUCTOS Y complementarias
UNSPSC SERVICIOS de la
Servicios de infraestructura
3 72141000 Preparacion de municipal
Tierras. Folio 274-313
Cra 51 # 50-43 Barrio Los Cedros W direccion@foncolombia,org.co
ﬂ 3232299720 Bucaramanga, Santander @

g www.Foncolombis.org.co
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E INFORME DE EVALUACION FINAL
FONCOLOMBIA | REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SLC-

[SELECCION LARGA
001-2025

3 72141100

Servicios de
construccién y
revestimiento y
pavimentacion de
infraestructura,

3 72141500

Servicios de
preparacion de tierras.

presentada por los
expedidas por [a e

sigulente;

b.) Nombre del conl

f.) Valorejecutado

quien{es} emite(n) |

c) Cuando en un
presenta como
ejecutor haya sid

sido  Integrante

porcentaje  que

temporal, (si

determinar el
participacién). En

requerimiento, y s
especifico, no se

NOTAS CAFITULO EXPERIENCIA

NOTA 1: Ia cerfificaclin de la entidad
contratante (contratista) y/o copia del
contrato con su respectiva acta de
recibo final con anexo de cantidades
de obra ylo acta de liquidacién,

acreditar la experiencia deberdn ser

donde se especifique por lo menos o

a.} Nombre del contratante

¢.) Objeto del contrato.

d}) Fecha de inlcio y fecha de
terminacién del contrato,

.} Valor del contrato

g.) Nombre y firma de quien(es)
suscribe(n} el documento ylo de

NOTA 2: Tratandose de consocrcios o
uniones temporales, se atenderan las
siguientes condiciones para soporiar
la experiencia acreditada;

union temporal, y el proponente haya

porcentaje que se acreditara como
valor, sera el resultado de multiplicar
el total efecutado del valor por el

dentro de esa unldén temporal o
consorcio. En estos casos, los
proponentes deberdn, ademas de los
documentos salicitados pama
acreditar la experiencia, adjuntar
copia del acta consorcial o de la unlén

documentos aportados ne es posible
oferents no cumpla con este
esta experiencia para el calculo da la

acreditaclon respectiva,

d.} Cuando se presente un contrato que

proponentes para

ntidad contratante,

tratista.

a certificacidn,

contrato que se
experiencia el
0 un consorcio o

del mismo, el

le correspondia

dentro de los

porcentaje  de
caso de que el

olo para este caso
tomara en cuenta

B 5232209720

Cra 51 # 60-43 Barrlo log Codros
Buceramangy, Santondar

direccion@loncolombia.org.co
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

|SELECCION LARGA

CUANTIA No. OBR-SLC-

001-2025

haya sido ejecutado por integrantes
de un proponente plural que hoy
conforman un nueve proponente
plural, el mismo se acreditara en valor
y en cantidad como un contrato para
cada integrante del proponente plural
de acuerdo con su porcentaje de
participacion, quiere esto decir que
ese contrato, valdra como un
contrato, para cada uno de los
integrantes del proponente plural; se
contabilizara tantas veces como
integrantes lo acrediten para este
proceso.

NOTA 3: Cuando el proponente sea
una persona juridica, que tenga
menos de tres (3) afios de constituida,
puede acreditar la experiencia de sus
accionistas, socios o constituyentes,
dicha experiencia sera verificada en
registro de proponentes.

NOTA 4: Para el caso de personas
naturales, el hecho que el aspirante
haya adquirido experiencia y esta se
encuentre publicada en el RUP, no
significa que ha adquirido idoneidad
por fuera del alcance del area de la
especialidad.

NOTA 5: Los oferentes deberan
utilizar el FORMATO 9 con el ANEXO
- 1 de las condiciones de experiencia
para que puedan ser evaluada.

|

1:4.7

CONDICIONES EXIGIDAS

CUMPLE

NO CUMPLE

FOLIOS

DIRECTOR
DE OBRA
INGENIERO
ICIVIL
PORCENTAJE
DE
DEDICACION
140%

Profesion:
INGENIERO CIVIL
PORCENTAJE DE DEDICACION 40%

CUMPLE

318
(DOBLE CARA)

Experiencia general

Acreditar mediante certificacion COPNIA y/o
entidad competente minimo ocho (08) afios de
experiencia General a partir de la expedicion
de la tarjeta profesional.

CUMPLE

316
(DOBLE CARA)

Fotocopia tarjeta profesional

CUMPLE

317
(DOBLE CARA

Carta de compromiso ORIGINAL

CUMPLE

315
(DOBLE CARA)

Acreditar mediante certificacion expedida
como director de Obra en maximo tres (3)
contratos cuya sumatoria sea equivalente a un
(01) afio de ejecucion, cuyo objeto haya
consistido en “CONSTRUCCION _Y/O

CUMPLE

318

Personal profesional minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).

E 3232299720

Bucaramanga, Santander

AN oo s/
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INFORME DE EVALUAGION FINAL

[SELECCION LARGA

FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SLC-
' 001-2025
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA
VIAL",
Profesion:
NO CU dNo presengéon
0 CUMPLE} documentacién y
INGENIERO CIVIL
PORCENTAJE DE DEDICACION 100% o subsanaran
Experiencia general
Acreditar mediante certificacién COPNIA No presentaron
RESIDENTE | Minimo cinco (05) afios de experiencia NO CUMPLE| documentacion y
G . N no subsanaron
DE OBRA eneral a partir de la expedicién de la tarjela
INGENIERD _p_rofeslonal.
CIVIL No presentaron
PORCENTAJE | Folocopia tarjeta profesional NO CUMPLE dggusr::g:;?‘c;ignny
DE CUMPLE 319
DEDICACION Carta de compromiso ORIGINAL (DOBLE CARA)
2,
100% Acreditar mediante certificacion expedida
como residente de obra maximo tres (3)
contrato cuya surmatoria sea equivalente a un
(01} afio de ejecucidn, cuyo objeto haya CUMPLE 320
consistido en “CONSTRUCCION YiO (DOBLE CARA)
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA
VIAL",
IPROFESION:
INGENIERO CivIL CUMPLE 325
ING. DE PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
APdYO AL Experlencia general
ena e BE | pcraditar mediante certficacion COPNIA CUMPLE a2
INGENIERO minimo tres (3) afios de experiencia General
o IvIL a partir de [a Expedicion de la tarjeta
251profesional.
PORCENTAJE
DE Folocapia tarjeta profesional 323
DEDICACGION Pl taneta CUMPLE
100%
Carta de compromiso ORIGINAL (DOBI?E?CARA)
CUMPLE
Acreditar mediante cerlificacién expedida
inspector yfo Ingeniero Resldente Auxiliar, en
minimo uno (1) contratos cuyo objeto sea
“CONSTRUGCION Y/O MEJORAMIENTO CUMPLE 326
YiO MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS
¥I0 INFRAESTRUCTURA VIAL™.
PROFESIONAL |PROFESION:
EN HIGIENE Y
SEGURIDAD  [PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN
NDUSTRIAL  [EL TRABAJOQ, Y/O PROFESIONAL CON CUMPLE 329
ROFESIONAL [ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD Y SALUD
EN =N EL TRABAJO
EGURIDAD Y [PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
ALUD EN EL |'pos (2) afios de experiencia como
RABAJO, YIO | profesional, CUMPLE 332
PROFESIONAL 327
ON Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE
ESPECIALIZACI P {DOBLE CARA)
N EN CUMPLE
EGURIDAD Y
ngg.]%N EL Con licencia como tecndloga higlene y
PORCENTAJE | Seguridad industrial expedida por la 330-331
DE secretaria de salud.
DEDICACION
100%
1.1.8 Equipo minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones),
Cra 51 # 50-43 Barrlo Los Codros direcclon@Foncolomblaorg.co
3232299720 nBucnrcmanga. Santandar ww.!nn:alcmbh.mg.m
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Fj INFORME DE EVALUACION FINAL |SELECCION LARGA

FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIOAO:d%hg?R-SLc-
No. EQUIPO CANTIDAD | cumpLE |NO CUMPLE| FoLIOS
1 | Excavadora tipo oruga 1 und No cumple| '©aporte
2 Camioneta 4x4 1 unid No cumple| No aporto
11.9 CAPACIDAD FINANCIERA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION |
- L El indice de liquidez debera ser Folio 333-
Indice de liquidez mayor o igual a 1 334 CUMPLE
NO CUMPLE el
; ; . te
indice de El nivel de endeudamiento deberd|  Folio 333- proponen
i ser menor o igual a 0,50 debera subsanar
endeudamiento g 334 con adlaracion @
correccion
Razon de cobertura| L@ razonde cobertura de : 3
de intereses intereses debe ser mayor o igual a F0113031333 CUMPLE
5
1.1.10 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
Rentabilidad del El indice de rentabilidad de Folio 333-
patrimonio patrimonio deber ser mayor o 334 CUMPLE
igual a 0
Rentabilidad de los El indice de rentabilidad de Folio 333-
activos activo deber ser mayor o igual a 334 CUMPLE J
0
— Cra 51 # 50-43 Barrio Los Cedros g direcclon@foncolombia.org.co
3232299720 Bucaramange, santander 2w w.Foncolombia.org.co
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F:- INFORME DE EVALUACION FINAL |SELECCION LARGA

FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANH:I‘U?‘;'O gER-SLc-

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO
1 PORTENTO INGENIERIA S.AS, NO SE ENCUENTRA HABILITADO
’ FINANCIERAMENTE NI
TECNICAMENTE, DEBE
SUBSANAR

Conforme a lo anterior, el oferente PORTENTO INGENIERIA S.A.S. de acuerdo con los requisitos
en los términos de referencia en cuanto a lo financiere no se encuentra habilitado financieramente ni
técnicamente, debe subsanar,

Para constancia, se firma a los nueve (09) dias de septiembre de 2024,

\

SILVIA DAYANN LOZANO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluagdor

FCINA DE ASESORIA JURIDICA
Comité Ev, or

MO

ADRIANA MONSALVE OROZCO .
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador

ﬂCfﬂ 517 60-43 Barrfo Los Codros dfre:don@foﬂcnlomb!a.org.:o
Bucaremeange, Santander wwfancolomblacrg.co

N

3232299720




